



Kraków, 19 lipca 2021 r.

**Krajowa Rada Fizjoterapeutów**  
**Plac S. Małachowskiego 2**  
**00-066 Warszawa**

## **Szanowni Państwo**

Z wielkim zaniepokojeniem przyjęliśmy informację o próbie przeniesienia II Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów na bliżej nieokreślony termin. Projekt uchwały, proponowany przez Prezydium do głosowania na Krajowej Radzie Fizjoterapeutów w dniach 20-21.07.2021, przygotowany po przeprowadzeniu wyboru delegatów, wskazuje jakie intencje przyświecają projektodawcom ww. uchwały.

Odpowiedzialny samorząd zawodowy, zgodnie z przepisami prawa raz na cztery lata poddaje się ocenie swoich członków. O ile zrozumiała dla nas była sytuacja z przełomu 2020/2021 r., o tyle bieżąca jest dla nas niezwykle alarmująca. W chwili obecnej rolą KRF nie jest odwoływanie II KZF, tylko przygotowanie go z dużym zaangażowaniem i starannością. Istnieje wiele możliwości zorganizowania bezpiecznych obrad, z zachowaniem reżimu sanitarnego. Po stronie KRF leżą instrumenty, aby znaleźć odpowiednie miejsce z kilkoma salami konferencyjnymi, z wyposażeniem technicznym itp. Jeśli KRF nie dysponuje informacjami o takich lokalizacjach, to jesteśmy skłonni podzielić się wiedzą na ten temat, aby wspólnie przygotować Zjazd.

Przypominamy, że jednym z zadań samorządu jest dbanie o przestrzeganie zasad etyki zawodowej wśród fizjoterapeutów. Swoją postawą depreczecie Państwo etykę zawodową i podstawową zasadę, czyli wolny wybór każdego fizjoterapeuty. To nie Prezydium i KRF decyduje o tym w jakim kierunku powinna rozwijać się fizjoterapia, tylko Krajowy Zjazd Fizjoterapeutów będący najwyższą władzą w samorządzie zawodowym. A właśnie swoją decyzją o przeniesieniu KZF na bliżej nieznanym terminie tę najwyższą władzę Państwo negujecie.

Informujemy, że jeżeli KRF podejmie uchwałę uniemożliwiającą przeprowadzenie w najbliższym czasie tj. 3-5 września 2021 r. II Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów, będziemy jako środowisko rozsyłać listy do tysięcy polskich fizjoterapeutów informując ich w jakich okolicznościach Prezydium KRF pozbawiło fizjoterapeutów możliwości demokratycznego wyboru samorządu zawodowego.

Głosujcie odpowiedzialnie pamiętając, że chcemy **DZIAŁAĆ RAZEM!!!**

Z wyrazami szacunku

dr n. o zdr. Rafał Trąbka  
Prezes Zarządu Głównego  
Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii